Ronaldo Fe
Pref

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA

Av. 15 de Novembro,  Area  Especial No 06, Centro — Alexânia — GO
Fones: (62) 336-4216 — (62) 336-4240 — Fax: (62) 336-4296

CEP: 72.920-000 — CNP1 01.298.975/0001-00

Nosso forte é nossa gente

LEI N° 1.001/2008 DE 19 DE JUNHO DE 2008

"Autoriza repasse de recursos eit LMDA,
mediante a assinatura de Convênio."

A Câmara Municipal de Alexânia, Estado de Goiás, aprova e eu, Prefeito
Municipal, sanciono seguinte lei:

Art.  1° - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a repassar recursos
financeiros á. Liga Municipal Desportiva Alexaniense — LMDA, no valor de R$
33.416,00 (trinta e três mil e quatrocentos e dezesseis reais), mediante a
assinatura de Convênio, para apoio A. realização do campeonato de futebol
amador do Município de Alexânia, conforme planilha em anexo.

Art.  2° - Para viabilizar o repasse, fica o Poder Executivo autorizado a
abrir crédito especial ou suplementar, com recursos provenientes da anulação de
dotações consignadas no Orçamento do Município.

Art.  3° - 0 Convênio a ser firmado com a LMDA deverá observar a
legislação pertinente, disciplinando a forma, o cronograma de desembolso, a
aplicação e a prestação de contas dos recursos transferidos.

Art.  4° — Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de  Alex  ̂ ia, Estado de
Goiás, aos 19 dias do mês de ju fi do o de 2.008.

bLd aata met:name cautaçao r,
'lacer de Avisos,de refeitur_aoMunicipe
dexAnia, GO,)  li  ó/  O

Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA

Av. 15 de Novembro,  Area  Especial No 06, Centro — Alexania — GO
Fones: (62) 336-4216 — (62) 336-4240 — Fax: (62) 336-4296

CEP: 72.920-000 — CNPJ: 01.298.975/0001-00

Nosso forte é nossa gente

(

PLANILHA DE CUSTOS

Inicio: 25/05/2008 a 07/09/2008

132 jogos na  la  Fase  (la  a 2 Divisão)
08 jogos na semifinal
08 jogos na final

Árbitros 148 X 45,00 6.660,00
Auxiliares 148 X 60,00 8.880,00
Mesários 148 X 20,00 2.960,00
Marcação 64 X 44,00 2.816,00
Aquisição de materiais,
refeições e combustível

-
1.200,00

Materiais esportivos - 6.400,00
Show  musical - 2.500,00
Show  pirotécnico - 2.000,00

Total 33.416,00

Gabinete do Prefeito

	Page 1
	Page 2